
Prefeitura MunklI de 

MIRAÍMA 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

Aviso de Homologação. Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.09.26.01 - PE. 
Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS 
VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE 
LIVROS DIDÁTICOS DESTINADOS AOS ALUNOS E PROFESSORES DA REDE DE 
ENSINO DO MUNICÍPIO DE MIRAÍMA - CE, DE INTERESSE DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Vencedora: CFS - DISTRIBUIDORA CEARENSE DE 
LIVROS LTDA para os Grupos: 01, com valor de R$ 52.850,00; 02, com valor de R$ 
17.470,00; 03, com valor de R$ 138.787,50; 04, com valor de R$ 46.262,50; 05, com 
valor de R$ 125.247,00; 06, com valor de R$ 41.298,00; 07, com valor de R$ 
127.92800; 08, com valor de R$ 42.447,00; 09, com valor de R$ 123.772,50; 10, com 
valor de R$ 41.257,50; 11, com valor de R$ 123.772,50; 12, com valor de R$ 
41.257,50; 13, com valor de R$ 123.772.50; 14, com valor de R$ 41.257,50; 15, com 
valor de R$ 123.772.50; 16, com valor de R$ 41.257,50; 17, com valor de R$ 
123.772,50; 18, com valor de R$ 41.257,50; 19, com valor de R$ 146.535,00; 20, com 
valor de R$ 48.845,00; 21, com valor de R$ 146.535,00; 22, com valor de R$ 
48.845,00; 23, com valor de R$ 169.297,50; 24, com valor de R$ 56.432,50; 25, com 
valor de R$ 146.535,00; 26, com valor de R$ 48.845,00; perfazendo o valor global de 
R$ 2.229.310,00, conforme proposta e ata do Pregão. Homologo a Licitação na forma 
da Lei 8666/93. FRANCISCO CICERO ALBUQUERQUE ARAÚJO - Secretário 
Municipal de Educação. Miraíma-CE, 07 de Novembro de 2023. 

Esplanada da Estação, 433 - Centro - Miraíma - CE 
Telefone: 88 36301167 - E-mail: pmmiraimaceqmaiI.com  

CNPJ/MF n° 10.517.563/0001-05 - CGF n° 06.920.294-0 



Fis. 

DE 

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Certifico para os devidos fins, que foi afixado no Quadro de Avisos da Prefeitura 

Municipal de Miraíma - CE, o Extrato referente a homologação originária do PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 2023.09.26.01 - PE, cuja vencedora foi: WS - DISTRIBUIDORA 
CEARENSE DE LIVROS LTDA para os Grupos: 01, com valor de R$ 52.850,00; 02, 
com valor de R$ 17.470,00; 03, com valor de R$ 138.787,50; 04, com valor de R$ 
46.262,50; 05, com valor de R$ 125.247,00; 06, com valor de R$ 41.298,00; 07, com 

valor de R$ 127.928,00; 08, com valor de R$ 42.447,00; 09, com valor de R$ 

123.772,50; 10, com valor de R$ 41.257,50; II, com valor de R$ 123.772,50; 12, com 

valor de R$ 41.257,50; 13, com valor de R$ 123.772,50; 14, com valor de R$ 

41.257,50; 15, com valor de R$ 123.772,50; 16, com valor de R$ 41.257,50; 17, com 

valor de R$ 123.772,50; 18, com valor de R$ 41.257,50; 19, com valor de R$ 

146.535,00; 20, com valor de R$ 48.845,00; 21, com valor de R$ 146.535,00; 22, com 

valor de R$ 48.845,00; 23, com valor de R$ 169.297,50; 24, com valor de R$ 

56.432,50; 25, com valor de R$ 146.535,00; 26, com valor de R$ 48.845,00; 
perfazendo o valor global de R$ 2.229.310,00. 

Miraíma - CE, 07 de Novembro de 2023. 

FRANCISCO CÍCERO ALBUQUERQUE ARAÚJO 
Secretário Municipal do Educação 

Esplanada da Estação, 433 - Centro - Miraíma - CE 
Telefone: 88 36301167— E-mail: pmmiraimace(qmail.com  

CNPJ/MF n° 10.517.563/0001-05 - CGF n° 06.920.294-0 


